
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 

 
AVISO DE DATA DE APRESENTAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO DA 

EMPRESA ARREMATANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022-EMAP 
 
 
A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, 
através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que, nos termos do subitem 8.8 
do Edital e item 8 do Anexo I – Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 
021/2022-EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Solução para Gestão de Manutenção de Ativos, Controle de Estoque e 
outros módulos, sendo software as a Service (SaaS), por 12 meses, incluindo todos os 
serviços de licenciamento, instalação, configuração, homologação, implantação e 
treinamento do software, a empresa arrematante do certame, F2J TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA, com proposta no valor de R$ 195.000,00 (cento e noventa e 
cinco mil reais), irá apresentar a prova de conceito, de forma virtual, por meio da 
plataforma TEAMS, visando aferir o atendimento dos requisitos e funcionalidades 
mínimas da solução tecnológica especificados no instrumento convocatório, no dia 
02/08/2022, às 14:00hs, horário de Brasília. Será disponibilizado no campo de 
mensagens do sistema eletrônico www.licitacoes-e.com.br o link para acesso à reunião 
virtual na plataforma TEAMS até a data e horário indicados neste aviso, de forma que as 
demais licitantes possam participar, na qualidade de observadoras, conforme descrito no 
item 8 do Anexo I do Edital. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados 
aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br. Telefones: (98) 3216-6531, 3216-6532 e 
3216-6533. 
 
 

São Luís – MA, 26 de julho de 2022. 
 
 

Vinicius Leitão Machado Filho 
Pregoeiro da EMAP 

A
ss

in
ad

o 
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 V

in
ic

iu
s 

Le
ita

o 
M

ac
ha

do
 F

ilh
o 

 U
.O

. C
S

L,
 C

ar
go

 A
ss

es
so

r 
A

dm
in

is
tr

at
iv

o 
IV

 e
m

 2
6/

07
/2

2 
as

 1
4:

24
 c

om
 n

º:
 0

83
2-

00
06

-5
31

8 
e 

C
R

C
 2

6L
Ç

U
57

6A


